ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento nº ___________/2020
(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja

encaminhada manifestação ao Diretor Presidente da CAGEPA, no sentido de adotar medidas

para resolver a falta de saneamento básico no bairro Areia Branca, em Guarabira – PB.

JUSTIFICAÇÃO

 Os usuários da CAGEPA no conjunto residencial de Areia Branca, em Guarabira,

reclamam da falta de saneamento básico e, com muita razão, argumentam a necessidade dessa

infraestrutura tão elementar.

Trata-se de um bairro em expansão, promissor, com investimentos consideráveis feitos

pela população residente e que se vê diante de um problema que vai além do social e do

econômico, alcançando a área ambiental tão importante para todos.

Desse modo, apresentamos este instrumento legislativo a fim de que a CAGEPA adote

as medidas cabíveis com a máxima urgência.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 21 de julho de 2020.

10.497